Ne autem à tani vtili & quotidiana ma-  
teria tam cito discedamus, nō enim alia fre-  
quentior,

quentior; ex integro repetenda est veritas  
propositæ conjecturæ, in dies enim capitulis  
matrimonialibus in his regnis cum donant  
parentes filii suis, vincula & substitutiones  
adjecti masculos vocantes, & dubitari sa-  
pius contingit, an foemina exluse videantur.

Imprimis vero ratio superioris traditio-  
nis exquirenda est, cur scilicet in substitu-  
tionibus, & vinculis masculinitatis vel agnatio-  
nis ratio non extenditur ad alios quam ex-  
pressos casus. Et multas tradi posse existi-  
mo. † Prima quoniam fideicomissum est

onus l. cohæredi §. cum fili⁹ vbi Bart. & ca-  
teri ff. de vulga. lab eo. C. de fideicomis. &  
dicitur res odiosa Deci. consil. 336. Crauet.  
consil. 180. in fine Socin. iuni. consil. 185. nu.  
9. lib. 2. Siluan. consil. 64. num. 19. Menochi.  
qui predictos refert consil. 85. num. 39. lib. 1.  
vbi opportune ad institutum nostrum adian-  
git, quod si hæc opinio recipitur in ultimo  
voluntatibus, in quibus lata fit interpretatio,  
multo magis in contractibus & donationi-  
bus, quæ strictius sunt interpretandæ vt ille  
ibidem.

84 Hinc † non extare fideicomissum in du-  
bio pronuntiandum, quia onus continet, &  
bona libera iudicari debet, & honorata per-  
sona ut minus quam possibile sit grauata iu-  
dicari debet l. vnum ex familia §. si rem de-  
leg. 2. l. apud Julianum §. Seiō deleg. 2. l. nu-  
mis deleg. 3. Socin iuni. d. consil. 185. num.  
10. Roman. singul. 427. Alciat. consil. 96. nu.  
7. Albān. consil. 29. num. 7. consil. 31. nu. 9.

85 Hinc etiam † & illud fideicomissi ad  
emptionem favorabilem dici non odiosam  
quia naturali rationi inititur l. si fuerit vbi  
Castreni. & Socin. de feb. dub. Cæphal. consil.  
45. num. 12. lib. 1. Crauet. consil. 161. num.  
6. Alciat. d. consil. 96. num. 8. Pisci. in disposi-  
tione de statu exclud. foem. num. 49. Grat.  
consil. 64. num. 42. lib. 2.

86 Ita fit † vt ei qui dicit fideicomissum  
extare incumbat onus probandi l. ei qui di-  
cit de probatio. nam cum sit facti, & quæ in  
facto consistunt non presumantur l. in bello  
§. facte de capti. & post li. reuer. maxime ea,  
quæ qualitat naturali repugnant ut est liber-  
tas l. altius C. de seruitu. cap. nimis ex. de  
iur. iuran. enixe probanda sunt, negatis enim  
intentio in sola negotijs fundata actionem  
excludit l. actor C. de capti. & post li. reuer.

87 Ab eadem † prodit radice vulgati apud  
nostros diuerbum, quod fideicomissaria  
agentibus, obiicitur de te non loquitur sub-  
stitutione, vt post Ioan. Andre. in addi. ad spe-  
cul. scripsit Socin. consil. 62. num. 4. consil. 69.  
num. 104. lib. 3. Rub. consil. 28. num. 1. Socin.  
iuni. consil. 64. num. 14. lib. 3. Gozadi. consil. 2.  
num. 8. Tiber. Decian. consil. 55. num. 9. li. 3.